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Jubileusz Piotrkowskiego Towarzystwa Zachęty 
do Hodowli Koni.

Piotrkowski „meeting” rozpoczyna się w dniu 3-go 
sierpnia,-a dzień otwarcia „meeting’u” roku bieżącego 
1929-go będzie jednocześnie dniem Jubileuszu dla prasta
rego trybunalskiego grodu. W roku 1904-ym, czyli do
słownie 25 lat temu, ówczesne Towarzystwo Zachęty Cho
wu Koni i Wyścigów Konnych w Pławnie przeniesione 
zostało do Piotrkowa z tytułem: „Pławieńskie Towarzy
stwo Zachęty Chowu Koni i Wyścigów Konnych w Pio
trkowie.

„Przeniesione zostało Towarzystwo". Pojęcie to mu- 
simy przyjąć prawie literalnie. Towarzystwo, kilkunastu 
spoirtsmanów i hodowców, z ówczesnym swym vice-preze- 
sem ś. p. Adamem Michalskim na czele, obdarzonych wiel
kim zapałem dla sprawy, przeniosło dó Piotrkowa oprócz 
znikomej cząstki potrzebnych na urządzenie toru wyści
gowego materjałów budowlanych, ów zapał właśnie do 
rozszerzenia działalności swej w kierunku zachęty do cho
wu szlachetnego konia i rozwoju tradycyjnego Polskiego 
jeździectwa.

Oprócz zapału jednak na urządzenie toru w guber- 
njalnem podówczas mieście potrzeba było dużo inicjaty
wy, ogromnej pracy organizacyjnej, a także pokaźnych 
środków pieniężnych i wszystko to pośrednio, czy bezpo
średnio dał mąż niepowszedniej energji i woli, ówczesny 
vice-prezes Adam Michalski, który wtedy był jedno
cześnie starszym członkiem i skarbnikiem honorowym 
Warszawskiego Towarzystwa Wyścigów Konnych. Jego 
to staraniem pławieński meeting, w przeciągu trzech lat 
odbywał się w Warszawie, a dochody z odsetek od wza
jemnych zakładów poważnie zasilały kasę przyszłego To
warzystwa. P. A. Michalski zajął się gorliwie nietylko tech
niczną stroną urządzenia nowego toru, lecz dbał równocześnie 
o stronę estetyczną przyszłej siedziby. Założony został 
park, a drogę z Piotrkowa na tor wyścigowy obsadzono 
pięknemi drzewami. Wszystkie drzewa i krzewy ofiaro
wał p. A. Michalski bezinteresownie ze szkółek dóbr 
swoich Borowno'.

Historyczna strona obecnego Piotrkowskiego Towa
rzystwa Zachęty Hodowli Koni tak się przedstawia :

Pławieńskie Towarzystwo powstało w 1879-ym r., 
czyli 50 lat temu. Członkami założycielami byli p. p.: 
Marjan Gruszecki, Leopold bar. Kronenberg, Edward 
Lohman, Adam Michalski, Józef Michalski, Antoni Nowo
sielski, August Ostrowski, Aleksander Niemojewski, Sta
nisław Niemojewski, Edward Reszke, Jan Reszke, Wiktor 
Reszke, Stefan Romocki, Feliks Rzewuski, Józef Trzebiń 
ski, Stanisław Wołoszowski, Jan Zbijewski, Jan Ostrow
ski, Bolesław Skórzewski, Leonard Siemieński.

Z żyjących pozostał jeden tylko L. bar. Kronenberg.
Pierwszym vice-prezesem został obrany p. August 

Ostrowski, który piastował godność swą przez dwa lata. 
Od 1881-go roku, w przeciągu lat 14, vice-prezesem był 
p. A. Michalski, aż do roku 1905-go, kiedy po śmierci ów

czesnego' vice-prezesa Warszawskiego Towarzystwa Wy
ścigów Konnych, Augusta hr. Potockiego, wybrany został 
jego następcą. Od roku 1905-go aż do początku Wielkiej 
Europejskiej wojny, czyli do 1914-go r., godność vice-pre- 
zesa piastował w przeciągu 9-ciu lat Aleksander margr. 
Wielopolski i był to kulminacyjny punkt rozwoju Towa
rzystwa.

Przeniesienie Pławieńskiego Towarzystwa do Piotr
kowa, nie zaś do Kielc, jak większość członków wówczas 
sobie życzyła, było również zasługą p. A. Michalskiego. 
Dogodna komunikacja. z głównymi punktami sportowo- 
hodowlanymi, doskonała organizacja meetingów, oraz mi
ły, a serdeczny nastrój wśród rodzimy sportsmianów, tra
dycyjnie zachowywany przez stojących na czele Towarzy
stwa vice-prezesów, sprawiły, że wyścigi Piotrkowskie 
cieszyły się niezwykłą frekwencją.

Po wojnie Towarzystwo, z oficjalną nazwą Piotr
kowskie Towarzystwo Zachęty do Hodowli Koni, wzno
wiło swą działalność w roku 1921-ym. Prezesem wybra
ny został Jerzy hr. Skarbek, który ster objął w bardzo 
ciężkich warunkach. Wojna unicestwiła wszystkie budo
wle i inwestycje na tarze, zaczynać trzeba było prawie 
od fundamentów. Dzielnie brał się do tego prezes Jerzy 
hr. Skarbek, któremu znakomicie sekundowali członkowie 
ówczesnego Zarządu, oraz bardzo czynny i oddany spra
wie sekretarz i członek T-wa, p. Władysław Strzelecki. 
Od roku 1926-go ster Towarzystwa objął obecny prezes 
Karol hr. Skarbek, który przejął po bracie mozolne tru
dy, pragnąc rozpoczęte dzieło doprowadzić do końca i rze
czywiście każdy rok przynosi nam coś nowego. Trybuna 
dla publiczności, członkowska trybuna, trybunka dla służ
by stajennej, stajnie na 150 koni (boksy), kasy dla tota
lizatora, prowizoryczne ogrodzenie drutem placu wyści
gowego, wszystko1 to stopniowo i systematycznie, pomimo 
znikomych środków pieniężnych, jak z pod ziemi wyrasta. 
W roku bieżącym zamierza Towarzystwo budować zimc- 
we stajnie i ogrodzić tor szczelnym wysokim parkanem.

Doskonale skonstruowany program piotrkowski 
z niezmiernie urozmaiconemi propozycjami gonitw: pła
skie, płotowe, przeszkodowe, biegi myśliwskie, cross coun
try, raidy, wyścigi arabów, przywiązane do nagród cenne 
upominki i pamiątkowe żetony, ofiarowywane przez oko
liczne ziemiaństwo i zamożniejszych sportsmanów, hoL 
dowców, sprawiają, że meeting Piotrkowski budzi żywe 
zainteresowanie towarzyskie, a, po Łodzi, zaczyna wysu
wać się na pierwsze miejsce, pod względem obrotów we 
wzajemnych zakładach i dochodów z nich.

Główną bolączką Piotrkowskiego toru są bardzo mi
zerne nagrody, podwyższenie tychże miałoby znaczny 
wpływ na ożywienie sezonu wyścigowego • i pomnożenie 
dochodów, a wówczas były by wszelkie szanse, że Piotr
kowskie Towarzystwo Zachęty do Hodowli Koni mogło 
by stanąć o własnych siłach, co sfery miarodajne mieć by 
powinny na względzie.
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Torem piotrkowskim w ostatnich latach specjalnie 
zainteresował się P. Prezydent Rzeczypospolitej, który 
już od dwuch lat uświetnia swoją obecnością najuroczyst
szy dzień Piotrkowskiego meetingu, dzień w którym się 
rozgrywa Piotrkowskie Derby i Wielki Steeple-Chase 
Wojskowy.

W r. b. oprócz ustalonych programem zaszczytnie j- 
szych nagród w Niedzielę, dn. 4 sierpnia, rozegrany zo
stanie Wielki Jubileuszowy Steeple Chase 10.000 zł. dla 
pierwszego konia, oraz dla jeźdźca zwycięzcy cenny 

przedmiot, ofiarowany przez Towarzystwo Zachęty do 
Hodowli Koni w Polsce dla 4 let. og. i kl. wszelkiego po
chodzenia.

W sobotę 3-go sierpnia, w dzień Otwarcia jubileu
szowego „meeting‘u” piotrkowskiego zobaczymy się 
w starym trybunalskim grodzie i możemy być pewni mi
łego, serdecznego przyjęcia, jakiego doznają zawsze przy
jezdni sportsmani od tradycyjnie gościnnego prezesa To
warzystwa i członków Zarządu.

M. Radwan.

OTWARCIE SEZONU WYŚCIGOWEGO
W ŁODZI.

W sobotę, 6-go lipca nastąpiło otwarcie łódzkiego 
„meeting’u”, który obejmuje 11 dni wyścigowych i koń
czy się 28-go b. m.

Łódzkie Towarzystwo Zachęty do Wyścigów Kon
nych jest filją stołecznego Tow. Zach, do Hod. Koni 

konie przed startem. Trzymając się zasady „festina len- 
te” Towarzystwo oprócz kapitalnego remontu większej 
połowy stajen, wzniosło jeden tylko budynek, pawilon 
członkowski, gdzie mieści się również budka sędziowska 
i trybuny dla rzeczywistych członków, oraz sportsmanów,

FINISH W HANDICAPIE CHAMBERY (15.000 zł. - 2200 mtr.).
BOHUN II 3 1. og. sk. gn. (Harrier — Barbara Belle) bije pod j. Stasiakiem pewnie o H/2 dług. 

Faladę; trzeci Colombo przed Arrow, Fordonem, Harmonią i 4 innymi końmi.

w; Polsce, stąd też czerpie środki na niezbędne inwesty
cje, które pod kierownictwem niestrudzonego Prezesa A. 
hr. Wielopolskiego przeprowadzane są tak systematycz
nie i celowo, że tor w. Rudzie Pabjanickiej wkrótce sta
nie się pod każdym względem europejskim torem.

Dojazd do odległego o 12 kilometrów od miasta to
ru, przedtem niezmiernie trudny, obecnie jest tak udogod
niony, że kolejka elektryczna dowozi publiczność do sa
mych bram wyścigowych. Niedawno zasadzony angielski 
park rozwija się pięknie, a mnóstwo prześlicznych klom
bów kwiatowych robi bardzo miłe dla oka wrażenie. Pad- 
docki do siodłania i miejsca, przeznaczone do opiowadza- 
niia koni, są odgrodzone od głównej trybuny wysokim par
kanem z siatkowego drutu, tak, że publiczność, nie prze
szkadzając w pracy trenerom i żokejom, może obejrzeć 

przyjmujących czynny udział w wyścigach. Pawilon ten 
pod względem estetycznym, jak również ze strony urzą
dzeń mógł by zaimponować na każdym europejskim to- 
rze, nie wyłączając Asoot, gdzie zbiera się najwytwor
niejsze towarzystwo sportowego świata.

Trenerzy i żokeje mają swoją tymczasem prowizo
ryczną, lecz zupełnie wygodną trybunę przy samych pad- 
dockach, skąd mają blisko do swej fachowej pracy.

Tor wyścigowy, pomimo niezbyt odpowiednich natu
ralnych warunków gleby, doprowadzony został do stanu 
prawie idealnego. Tor roboczy znakomity. Przeszkody po
ważne, lecz wyraźne, doskonale zarysowane (pułapek nie
ma). Na ćwiczeniowym torze, dla nauki młodych steeple - 
rów, przybyła jedna twarda przeszkoda. Słupy dystanso
we, pomalowane na czerwono, rzucają się w oczy zdale- 
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ka przyjmującym w wyścigu udział żokejom. Na uwagę 
zasługuje również sprawność służby torowej. W tern miej
scu podnieść wypada zasługi gospodarza toru, generała S. 
Nowikowa, któremu też w dowód uznania jego owocnej 
pracy Redakcja nasza składa serdeczne powinszowania, 
jako dzielnemu pracownikowi dla dobra ogólnej, a drogiej 
nam sprawy.

To też na torze w Rudzie Pabjanickiej w r. b. ze
brało się około 160 koni i prawie wszystkie poważne staj
nie warszawskie posłały tam swych przedstawicieli. Licz
ba ta powiększona będzie jeszcze wysyłką wybitnych jed
nostek końskich na wielkie nagrody-łódzkiego meeting‘u, 
które się szczegółowiej w ostatnich dnilach zarysują.

Wobec powyższego' sezon zapowiada się bardzo cie
kawie i dziwić się należy, że otwarcie sezonu wypadło 
stosunkowo blado>. Zapisy koni były nieliczne, oprócz tego 
wycofywano dużo, wobec czego, jak również wobec nie- 

rzeckiego stanęło u startu 7-miu szermierzy, ż których 
kilku miało ustaloną, a zasłużoną sławę. Prowadzi dobrem 
tempem Boston rotm. Z. Cierpickiego pod właścicielem, 
bacznie obserwowany przez St. Bronchit’a p. St. Broni
kowskiego1 pod jeźdźcem Gajewskim, w znacznym odstę
pie podążają Tuhaj Bej bar. L. J. Kronenberga pod p. 
Rowtonem, Bianka 21-go Puł. Uł., pod jeźdźcem Balce
rem, Bajeczna 27-go Puł. Uł., pod jeźdźcem Ustinowem 
i jeszcze dalej Dola p. W. Daszewskiego pod chł. Kończa- 
lem i Bakfisz p. K. Wisłoucha pod właścicielem. Wszyst
kie konie skaczą doskonale, lecz już na pierwszym kilo
metrze widać, że gonitwa rozegra się tylko pomiędzy 
przodującą parą. Na murze za żokejską trybuną pada 
wraz z jeźdźcem Bianka, na przeciwległej stronie Tuhaj 
Bej, za przodującymi więc Bostonem i St. Bronchitem 
trzecie miejsce w znacznej odległości zajmuje, bardzo 
spokojnie prowadzona, Bajeczna. Przed ostatnią przesz-

FINISH W HANDICAPIE KORDJANA (15.000 zł. - 2.200 mtr.).
BRAMIN, 4 1. og. kaszt. (Manton — Bursa) st. „Ktery-Szepietów” bije pod j. Stasiakiem 
łatwo o 2 dług. Wulkana; trzeci Pan Prezes przed Olesiem, Hukiem i 8 innymi końmi.

pewnej i zmiennej pogody, publiczność warszawska nie 
dopisała, a łódzka również reprezentowana była słabo.

Na nieliczne zapisy wpłynęło znacznie, jak zwykle, 
przejście do nowych ugrupowań koni w kategorjach. 
W Łodzi obowiązuje już jesienny system ugrupowań, czyli 
konie dzielą s«ię na kategorje według wygranych r. b. 
Głośne więc imiona najróżnorodniejszego rodzaju rekon
walescentów, które w r. b. nie biegały, lub biegały mało, 
rozpędzają pola w niższych kategorjach, najniesłuszniej 
niekiedy, np. Ewiatr, który, był w stolicy w pierwszym se
zonie. poza kategorjami, następnie w najwyższej, tu spadł 
do najniższej, Cfecora II zaś w Warszawie wcale nie biega
ła. Para ta rozpędziła w sobotę pole w najniższej grupie, 
a okazało się, że gonitwę rozegrały Hammada A. hr. Mor
stina z Escaliborem. Pouciekali wszyscy prawie w niedzie
lę w najniższej grupie przed słynnym ongi Tamerlanem, 
a on „sic transit gloria mundi” zadowolnił się obserwacją 
z tyłu, jak gonitwę finiszem wygrała Ekstaza p. St. Bro
nikowskiego od prowadzącej Balsaminy. Strach więc ma 
zbyt wielkie oczy!

Bardzo ładnie zapowiadała się w niedzielę gonitwa 
z przeszkodami o znaczną 4-tysiączną nagrodę, gdzie po 
wycofaniu Ca;raibe‘a ppułk. K. Rómmla i Klarika’i por. Sta- 

kodą St. Bronchit, równa się z Bostonem z wewnętrznej 
strony i nawet wyprzedza go, lecz pobudzony Boston zno
wu okazuje się nieco na przodzie. W ferworze walki rotm. 
Cierpicki myli tor i cwałując ga zewnątrz wypycha po za 
tyczki St. Bronchita. Zbyt blisko do celownika i para ta, 
z. pośród której wyłonił by się niechybny zwycięzca, me
chanicznie wytrąca się ze szranek, a cwałująca w znacz
nym odstępie Bajeczna wychodzi na czoło gonitwy i nie 
niepokojona przez nikogo1 mija celownik pierwsza przed 
Dolą, dla której ani na moment nie była groźna Bakfisz, 
kończąca dystans na trzecim miejscu.

Tym sposobem gonitwa ta zakończyła się poważną 
niespodzianką, dowodząc raz jeszcze, że niema konia, któ
ry „przegrać nie może” i wyrażenie to ze Słownika sports- 
mana usuniętem powinno być raz na zawsze.

W innej pozagrupowej gonitwie płaskiej, o nagrodę 
również 4-ro tysięczną, Allier p. W. Andersa dość pewnie, 
chociaż w walce o szyję wyprzedził Ibaneza, który zdaje 
się jest daleki od swej najlepszej, kondycji, trzecią nagro
dę, nie śpiesząc się zbytnio, otrzymał Gran, który w tej 
kompanji na poważniejszy sukces liczyć nie mógł.

Z innych gonitw na zaznaczenie zasługuje debiut za
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granicznej węgierskiej klaczy Bona De-a, córki Dagora po 
Flying Fox i Bobalka (babka tegorocznego austrjackiego 
derbisty Beaupreau), która po walce dopiero poddała się 
tak dobremu koniowi, jak Parnas pułk. M. Butkiewicza, 
który os-tatecznie wygrał gonitwę pewnie.

Na zakończenie pewne refleksje, wywołane podsłu
chaną w tramwaju rozmową dwóch łodzian :

„Dzień dobry! Na wyścigi?
— No tak, ciekawe, jak też nasz Guzohan spisze się 

z temi warszawiakami. Muszę zagrać na niego w zwy
czajnym i we francuskim. Przecież nasz pan Ender nie- 
będzie trzymał koni, któreby na swoich śmieciach dały 
się bić przybyszom”.

Łodzian interesują najwięcej konie miejscowych 
właścicieli i wówczas tylko wyścigi1 w Łodzi zdobędą so
bie szerszą popularność, gdy w ślad za pp. St. i K. Ende- 
rami. wybitniejsi łódzcy przemysłowcy założą stajnie wy
ścigowe, które przecież wobec stałego wzrostu nagród, 
powinny nawet przynosić zyski.

Gonitwom przewodniczył Prezes Łódź. T-wa Zach, 
do Wyśc. Konn. p. St. Ender. Obecny był na wyścigach 
Prezes T-wa Zach, do Hod. Koni w Polsce A. hr. Wielo
polski, oraz członek Zarządu i Komisarz stołecznego T-wa 
A. 'hr. Morstin.

Józef Szempliński.

Listy z Francji.

Historja obfituje w paradoksy, a zwłaszcza historja 
sportu wyścigowego. W ostatnich czasach powojennych zda
wało się kilkakrotnie, żeśmy doczekali się fenomenu... Przy- 
pomnijmy sobie 1921-szy rok Ksar, 1926-ty Biribi, 1927-my 
Mon Talistnan, nareszcie rok 1923, kiedy jednocześnie bie
gały Filibert de Savoie, Massine, Le Capucin, Sir Galahad,

Wyścig rozgrywa się normalnie. Przy wyjściu na linję 
prostą (bardzo długą w Longchamp), galopujący dotąd na 
3-ciem, 4-tem miejscu anglik Buland Bała wychodzi na czoło 
gonitwy i zaczyna się nieco oddzielać od pola. Odrazu pod
latuje do niego Hotweed, lecz wydaje się skończony. Dosia
dający go żokej Garner chwyta za bat, gest ten był decy-

FINISH W HANDICAPIE PŁOTOWYM GENTLEMAŃSKIM (10.000 zl. — 3.603 mtr.). 
ULAN II 6 1. og. gn. w. pół krwi (Huszar II — Polmoodie Młoda) p. W. Szaszkiewicza pod 
p. W. Zakrzeńskim bije pewnie o 2 dł. Morgata B. W.; trzecia Hrabianka przed St. Bronchitem 

i 5 innymi końmi.

Epinard i nigdy żaden koń nie dokazał tego, czego w bieżą
cym, ogólnie uznanym za dość słaby, roku dokazał Hotweed. 
Tak, Hotweed został przecież potrójnie koronowany, wygry
wając nagrody Prix Łupin, Prix Jockey Club i Grand Prix, 
co przytem stanowi przyzwoitą sumkę przeszło dwa miliony 
franków.

Zwycięstwo Hotweed‘a w Grand Prix jest tern godniej
sze podkreślenia, że po wygraniu Derby był on sztywny, i tak 
źle galopował, że w poniedziałek, na tydzień przed Grand 
Prix, zdecydowane było, że biegać nie będzie. W piątek zro
bił nieco lepszy galop i kwest ja pojawienia się jego w szran
kach „zawisła w powietrzu**.  Wreszcie stanął derbista u star
tu, lecz na forcantrze również „sztyfował". 

dujący, gdyż Beary na Buland Bała uspokoił się nieco, prze
stał swego cracka wysyłać, dopiero na ostatnich metrach zła
pał za bat, lecz było już zapóźno i Hotweed u celownika 
zdążył wysunąć głowę przed Buland Bała, który o głowę 
znowu zdołał utrzymać drugie miejsce przed energicznie fi
niszującą Calandrią. O reszcie niema co mówić, gdyż nikt 
więcej nie był w wyścigu, a konie kończyły w tak znacznej 
odległości, że kolejność, w jakiej mijały celownik, nie może 
mieć żadnego znaczenia.

O pedigree Hotweeda już przedtem pisałem. Jest to 
zdecydowany stayer, bez speed‘u i teraz już oczekujemy 
wszyscy z ogromną niecierpliwością jego spotkania się 
z czołowymi starszymi końmi, a zwłaszcza z Kantar‘em 
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w Prix de l’Arc deTriomphe, na dystansie 2400 mtr., w je
sieni. Przedtem będzie on prawdopodobnie biegał w an
gielskim St. Leger, lecz według mnie o klasie Hotweeda 
więcej danych da nam jego próba z czterolatkami.

Kantar tymczasem wygrał tegoż dnia wyścig na zbyt 
krótkim dla niego dystansie 1850 mtr. Rozgrywana tegoż 
dnia gonitwa Prix Major Fridolin zakończyła się dość 
pewnem zwycięstwem Lazaro po Master Good (Rabelais). 
Drugim był tu Verdi, a trzecią Ukrania. P. Martinez de 
Hoz nie ukrywał przedemną swego rozgoryczenia na 
zmienność fortuny, której kaprys dał możność w Prix de 
Dianę pobić Ukranii jego o wiele bardziej klasową Calan- 
drję, która w Grand Prix przegrała wszystkiego o dwie 
głowy.

Z dwulatków wyróżniają się tymczasem dzieci Ksara 

i Epinard’a, dzieci ostatniego obdarzone są fantastycznym 
„speed‘em“.

Mówiąc o trzylatkach, zapomniałem wspomnieć, że 
syn Epinard’a mocno reklamowany La Fayette, nie mo
gący dotąd wygrać nic poważniejszego, ustanowił 29 czer
wca w Longchamp nowy rekord na dystansie 1000 mtr. — 
58 sekund.

Na dystansie tym z dziećmi Epinard‘a konkurować tru
dno i jest zupełnie prawdopodobne, że córka jego, Demo- 
cratie, będzie niezwyciężona, tembardziej, że przykład 
Hotweeda powstrzyma właścicieli od zbyt wczesnej, eks
ploatacji dwulatków. Nagród starczy dla wszystkich.

Paryż, 3/VII 1929 r. Wł. Ks. Wiaziemski.

Wystawy i pokazy koni w 1928 roku.
(Ciąg dalszy).

Reasumując przegląd większych wystaw, trzeba 
stwierdzić, że poziom hodowli bardzo, się w ostatnich dwu 
latach poprawił. Przedewszystkiem znać dobre żywienie, 
co dotychczas przeważnie bardzo szwankowało, następnie 
widać pracę nad doborem, tak że eksterj^erowo konie bar
dzo głę pupffiwiły: pogzv'Zegóhic gthdfl iifłbiefilć
zaczynają wyrównania i typu. Najbardziej charaktery
styczne i pocieszające jest zjawisko, że wszędzie ge
neracje młodsze są lepsze, świadczy to niezbicie o ciągłym 
postępie.

Zjawiskiem ogólnie rzucającym się w oczy jest brak 
odpowiednich typów dla artylerji. Na wszystkich wysta
wach i spędach remontowych widuje się konie wyłącznie 
kawaleryjskie. Niewielka ilość zaliczanych do artylerji 
trafia do tej kategorji więcej z musu, niż z typu. To też 
zagadnienie hodowli konia artyleryjskiego jest bardzo 
aktualne i wymaga koniecznie poważniejszego zajęcia się 
tą sprawą.

Przejdziemy teraz do drobnych pokazów. Pokazy te 
mają na względzie przedewszystkiem przegląd dorobku 
hodowców małorolnych. Z reguły są one jednodniowe 
i obejmują tylko najbliższą okolicę. Na prawo urządzania 
nie potrzebują mieć specjalnego zezwolenia — jak wy
stawy.

Nagrody pieniężne Ministerstwo Rolnictwa udziela 
w szablonowej, jednakowej dla wszystkich pokazów kwo
cie, ustalonej na początku każdego roku. W roku ubie
głym suma ta wynosiła 1.184 zł., z czego 500 na dział ho 
dowlany, a 684 zł. na próby dzielności, o ile miały być 
urządzane.

Konie większej własności na pokazach nagród pie
niężnych nie otrzymują, natomiast udziela się honorowe, 
lecz wysokość ich jest ograniczona tylko do listów po 
chwalnych i medali bronzowych.

Ilość pokazów, subwencjonowanych przez Minister
stwo Rolnictwa, ustalana bywa w porozumieniu z organi- 

zacjjami rolni,czerni na początku roku. Zwykle wypada na 
województwo od dwóch do sześciu pokazów. Odbywają 
się one od maja do października włącznie, najwięcej we 
wrześniu.

Skład komisji sędziowskich ustalają albo komitety 
albo Kpiitaeje łulnlcże: Ministerstwo 

Rolnictwa zwykle deleguje do komisji swego przedstawi
ciela, który ma głos decydujący co do nagród mini- 
sterjalnych.

Pokazów w roku 1928 odbyło shę 60, z czego, wy
pada na Kongresówkę 20, Kresy Wschodnie 12, Małopol- 
skę 16, były zabór pruski 12.

Pokalzy skupiają zwykle kilkadziesiąt koni, czasem 
jednak ilościowo przewyższają niejedną wystawę. Tak na- 
przykład w Kobryniu doprowadzono w roku zeszłym 
przeszło 300 sztuk.

Materjał oczywiście bywa bardzo różnorodny. Ogie
ry włościańskie przeważnie są zimnokrwiste, często bar
dzo wadliwe, a praiwie zawsze nieracjonalnie wychowane. 
Trzymane od źrebięcia w ciasnych stajniach i zapasane 
paszą objętościową, są limfatyczne i nie wy ruszane-. Cza
sem jednak, zwłaszcza w północno-wschodnich połaciach 
kraju, widuje się takie pogrubione ogiery całkiem niezłe.

Klacze włościańskie zawsze są bez porównania 
lepsze od ogierów. Od; czasu do czasu zdarzają się okazy 
nawet bardzo wartościowe.

Zainteresowanie pokazami wśród drobnych rolników 
bardzo wzrasta1. Zależy ono w dużej mierze od lokalnych 
organizacji rolniczych, które, o ile wykazuj,ą inicjatywę, 
posuwają uświadomienie bardzo widocznie.

W roku ubiegłym Ministerstwo Rolnictwa zainicjo
wało i wprowadziło na wystawach i pokazach próby 
dzielności koni w zaprzęgu.

Próby te mają na celu wykazać, jakie typy koni są 
najodpowiedniejsze do poszczególnych wymagań, stawia
nych koniom zaprzęgowym.
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Stosownie do tego opracowane zostały trzy rodzaje 
prób, z których każda odzwierciadla jeden z trzech pod
stawowych rodzai użytkowania, a więc: dźwiganie cię
żarów w stępie, szybka jazda kłusem w zaprzęgu średniej 
wagi i forsowna jazda z ładunkiem na dystansie więk
szym, czego wymaga się od konia artyleryjskiego.

Stosownie do tego próby są następujących rodzai:
1) Próba siły, czyli j,aki największy ciężar mo

że koń udźwignąć w stępie. W tym celu obładowuje się 
wóz do pewnej wagi wyjściowej, z którą koń rusza. Po 
drodze co 10 metrów dorzuca się worki z piaskiem po 10, 
lub 20 kg., aż koń nie będzie mógł więcej dźwigać. Pobu
dzanie dozwolone tylko głosem-

2) Próba energji, której celem jest wykazać, - 
w jakim najkrótszym czasie zdolny jest koń przebyć

Urządzanie prób dzielności wymaga sprężystej or
ganizacji i pewnych przygotowań, jak wagi wozowej, du
żej ilości worków z piaskiem, oraz ludzi do pomocy, któ
rzy worki te wrzucają. Te techniczne trudności nie łatwo 
można ^przezwyciężyć i dla tego próby wszystkich trzech 
rodzai odbyły się w kilku zaledwie miejscowościach. 
Przeważnie organizacje rolnicze poprzestawały na urzą
dzeniu jedneó tylko próby siły.

Ogółem w całem państwie próby dzielności odbyły 
się na 34 pokazach. Udział w nich wzięło 508 koni, na
gród wypłacono 11.001 zł. 50 gr. Wysokość nagród usta
lona została przez Ministerstwo jednakowo dla wszyst
kich pokazów i wszystkich trzech rodzą! prób. Pierwszy 
koń otrzymuje 100 zł., drugi 50 zł., trzeci 25 zł. za udo
wodnione dokumentami pochodzenie przysługuje doda-

P. Minister Prystor w zastępstwie Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego na torze 
mokotowskim w Warszawie przed rozegraniem gentlemańskiego wyścigu płotowego. Obok 
p. H. Iwanowska-Skinderowa, która w gonitwie tej zajęła 3-cie miejsce, dosiadając kl. Hrabianki.

kłusem 2 kilometry, ciągnąc wóz wagi 450 kg. lub dla 
pary 900 kg.

3) Próba wytrzymałoś c.i jest przeznaczona 
dla koni typu artyleryjskiego ii taborowego i winna wyka
zać jak prędko może koń przebyć dystans 10 kim., ciągnąc 
wóz wagi 450 kg., lub o ile wozy są parokonne to 900 kg. 
W próbie tej, która zbliżona być powinna do warunków 
wojennych, konie mogą iść nietylko kłusem lecz i galo
pem, normując i zmieniając tempo w miarę swej wytrzy
małości.

Przepisy, normujące zasady urządzania prób dziel
ności, były opracowane przez Ministerstwo Rolnictwa, 
a następnie przedyskutowane i uzupełnione na zebraniu 
wobec przedstawicieli organizacji rolniczych i związków 
hodowlanych.

W formie ostatecznie ustalonej obowiązują one na 
wystawach i pokazach, subwencjonowanych przez Mini
sterstwo Rolnictwa. 

tek: przy wiadomym ojcu i matce 10% nagrody, przy 
dwóch pokoleniach 20% ; przy 3 pokoleniach 30%.

Szczegóły statystyczne,- dotyczące zeszłorocznych 
prób, ilustruje zamieszczona na stronie następnej tabela.

Największą popularnością cieszyły się próby siły, 
czyli dźwigania ciężarów w stępie. Brało w nich udział 
388 koni, podczas gdy w energji 89, a wytrzymałości 31. 
Przyczyny tego tkwią prz-edewszystkiem w gustach i psy
chice włościan, którzy są zamiłowani w koniach ciężkich, 
do dźwigania ciężarów najodpowiedniejszych. Próby te 
we wszystkich dzielnicach witane Są z entuzjazmem i sta
nowią prawdziwą atrakcję prowincjonalnych pokazów. 
Organizacja ich wymaga jednak pewnego doświadczenia 
i dlatego w pierwszym - roku często bywały zupełnie nie
udane.

Najważniejszą rzeczą jest mieć dostateczny zapas 
mocnych i dobrze zawiązanych worków z piaskiem, któ
re wrzuca się co 10 metrów na wóz. Sam wóz powinien 
być mocny, pojemny i nie bardzo wysoki, bo to utrudnia 
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ładowanie w ruchu. Najwygodniejsze są platformy, 
lecz na pokazach małomiasteczkowych trudno je znaleźć. 
Wozy przy dużym ładowaniu często łamały się i z tego 
powodu próby nie dochodziły do skutku, dlatego, też or

Dzielnica

próba siły próba energji próba wytrzymał. Suma wypłaconych nagród za próbę
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siły energji wytrzy
małości Razem

Kongresówka . . . ... 11 95 . 5< 33 2.275.- 875 — 3.150.- 128

Kresy Wschodnie .... 10 84 2 16 2.031.- 250 - 2.281.- 100

Małopolska......................... 7 73 5 32 4 17 1.469.- 850 624 2.943.— 122

b. zabór pruski.................... 6 136 2 8 2 14 1.707.50 415 505 2.627.50 158

Razem . . 34 388 14 89 6 31 7.482.50 2.390 1.129 11.001.50 508

ganizatorzy powinni wybrać na ten cel woszy nowe i bar
dzo mocne. Rozpoczynać próbę siły należy od pewnej wa
gi wyjściowej, która dla każdej miejscowości w zależno
ści od warunków lokalnych powinna być’osobno ustalo
na przez komisję sędziowską. O ile droga jest twarda i ko
nie na wygląd silne, należy odrazu wziąć wysoką wagę 
wyjściową 1.500 — 2.500 kg. na jednego konia, w prze
ciwnym razie z pewnością zabraknie worków. Na szosie 
cyfra ta musi być podniesiona do 3 —- 3.500 kg. 

ko naprzód i stawał w pogotowiu już przy nowym. Prze
bieganie to powinno odbywać się szybko i sprawnie, po
nieważ konie z dużym ciężarem zawsze idą bardzo pręd
kiego stępa, tak, że obsługa ledwie może nadążyć wszyst

kie rozłożone worki wrzucać bez przepuszczania. Wszel
kie popychanie się i nieudolność pomocników bardzo de
zorganizuje i utrudnia należyte przeprowadzenie próby.

W sprawozdaniach powinno się szczegółowo i realnie 
opisywać drogę i jej stan, aby osiągnięte wyniki można 
było odpowiednio ustosunkować i porównać z danemi 
z innych miejscowości.

Rezultaty zeszłorocznych prób przedstawiają się jak 
następujle:

NA PADDOCKU
Pionierka sportu wyścigowego w Warszawie p. H. Iwanowska-Skinderowa przed rozegraniem 

gonitwy; obok senior hipologów polskich redaktor S. Wotowski.

Praktyka wykazała, że dogodniej jest robić worki po 
20 kg., zamiast po 10, jak to przewidywała instrukcja 
miinisterjialna. Worków cięższych.nie zaleca się: po pierw
sze dlatego., że wpływają ujemnie na racjonalność próby, 
po drugie, że trudno je wrzucać na wysokie zwykle wozy.

Zapas worków 20 kilogramowych powinien wyno
sić 70 — 100 sztuk. Część z nich zawsze porwie się, lub 
porozwiązuje i w końcowych próbach odczuwa się brak.

Ludzie, wyznaczeni1 do wrzucania balastu, muszą być 
nauczeni, aby każdy wrzuciwszy swój worek biegł, pręd-

W Grudziądzu para ciężkich importowanych wała
chów duńskich pociągnęła na szosie 8.300 kg., szła przy- 
tem najswobodniej. Dalsze obciążenie okazało się niemoż
liwe, ponieważ nie przygotowano dostatecznej ilości 
balastu. Prócz całego zapasu worków wsiadło na platfor
mę 40 ułanów, lecz wszystko to było zamało. Spodziewać 
się należało, że konie te udźwignęłyby plus minus 10.000 
kilogramów.

(Dok. nast.)
Witold Prztski.
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KRONIKA.
KRAJOWA.

— Albert hr. Wielopolski, Prezes Towarzystwa Zachęty do 
Hodowli Koni w Polsce, powrócił dnia 8 b. m. z zagranicy i objął 
urzędowanie.

— Konkurs nasz, ogłoszony w Nr. 16, („Pierwsze trzy konie 
w Derby Warszawskiem”) wzbudził wśród prenumeratorów i czy
telników wielkie zainteresowanie, o czem świadczą setki nadesła
nych rozwiązań. Wynik konkursu przedstawia się następująco: 
Z nadesłanych 765 odpowiedzi ni(kt nic odgadł porządku w jakim 
pierwsze trzy konie przyszły do mety — a zatem 1 nagrody nikt 
nie otrzymał. Pierwsze dwa konie odgadł p. Aleksander Koł- 
łupajło, Foksal 16, (podając: — Madryt — Faust — Colombo) 
i otrzymał stosownie do warunków konkursu jako drugą na
grodę, żeton złoty. Trzecią nagrodę otrzymał p.’ major Bil- 
czyński, Komendant P. K. U. w Bielsku Podlaskim (żeton srebr
ny) odgadując pierwszego konia (podał: Madryt — Fidelja — 
Faust). Redakcja uprasza uprzejmie p. majora o odebranie wy
granego żetonu.

WIADOMOŚCI Z POWSZECHNEJ WYSTAWY KRAJOWEJ.

Na wystawę doprowadzono około 750 koni. Poszczególne ra
sy i typy były reprezentowane jak następuje: czystej krwi arab
skiej 29, pół krwi arabskiej 70, pełnej krwi angielskiej 8, rasy ka- 
rosjerskiej 19, zimnokrwistych 4, hucułów 10. kłusaków 8, reszta 
pół krew angielska.

Materjału hodowlanego 500, remontowego 250.
Sądzenie odbyło się 28 i 29 czerwca. Najwyższe nagrody, 

mianowicie Grand Prix, otrzymali za świetne rezultaty pracy na 
polu hodowli koni: ordynatowa Twardowska z Kobylnik w Wiel- 
kopolsce za stado pól krwi angielskiej grubszego kalibru i Sta
nisław hr. Czacki z Porycka na Wołyniu za stado pół krwi o mie
szanym kierunku anglo-arabskim.

Dyplomy uznania za racjonalne prowadzenie hodowli i naj
piękniejsze stawki klaczy matek otrzymali: Stanisław hr. Łącki 
z Posadowa w Wielkopolsce, pan Zygmunt Chłapowski ze Sta- 
wian w Wielkopolsce, Witold hr. Łoś z Piotrowic w Lubelskiem, 
oraz Roman ks. Sanguszko z Gumnisk w Tarnowskiem.

Poza temi najwyższemi nagrodami przyznano 13 medali zło
tych, 34 srebrne, 35 bronzowych oraz 3 listy pochwalne.

Ogółem wydano 91 nagród honorowych, . rządowych, oraz 
kilkanaście od P. W. K.

Suma nagród pieniężnych wyniosła 136.200 zł., z czego 
w dziale hodowlanym 72.200 zł. i remontowym 64.000 zł.

Szczegółowy opis wystawy hodowlanej z fótografjami umieś
cimy w najbliższym numerze.

Poniżej załączamy tabelę z wykazem hodowców, którzy 
otrzymali najwięcej nagród.

— Trzy francuskie steeplery, nabyte w Paryżu przez Ordy
nata hr. Maurycego Zamoyskiego (vide Nr. 24, str. 340) przybyły 
dnia 9 b. m. na tor mokotowski.

— J. hr. Alvensleben-Schdnborn zapisał na międzynarodowy 
tydzień do Berlina 4 1. kl. Galante, która weźmie udział w Interna- 
tionales Fliegerrennen i 5 1. og. Vedette, który zapisany został-do 
Galopin-Ręnnen i Isinglass-Rennen.

Wymiary i waga przychówku 1928 roku Państwowej Stadniny Koni 
Pełnej Krwi Angielskiej w Kozienicach, w dniu 1 lipca 1929 roku.

wzrost obwód
m. st. m. taśm. kl. pierś.J-nadp. waga 

w cent, w cent, w cent, w cent, w kg.
1) Jasiołda, kl. gn., 11.II 

(Villars—Simplicite)
154 - 161 — 168 — 19,8 — 415

2) Jasleńczyk, og. gn., 11.II 
(M anton—Cylicja)

,153 — 159,5 — 165 — 20 — 406

3) Jontek, og. c. gn., 18.11 
(Manton—Cis Mol)

151 — 157 — 164 — 19 — 378

4) Jarema III., og. gil., 22.11 
(Fils du Vent—Dryada)

155,2 — 161,5 — 168 — 20 — 445

5) Jokohama, kl. gn., l.III 
(Manton—Dunkierka)

150,5 — 157,5 — 165 — 19,8 — 402

6) Jordan, og. c. gn., 4.I1I 150,5 — 156 — 166 — 19,5 — 396
(Fils du Vent—Chorok Bridge)

(Fils du Vent—41 Czerkies)

7) Jonatan, og. C. gn. 11.III 
(Fils du Vent—Jonę)

152 — 160,5 — 165 — 19 — 386

8) Jeziorna, kl. kaszt., 19.1 II 
(Fils du Vent—Rodja)

154,2 — 161,5 — 170 — 19,2 — 405

.9) Janczar II., og. j. gn., 20.111 149,2 — 155 — 158 — 18,8 — 359

(Manton—Szegely)

10) Jatagan II., og. gn., 24.III 149,5 — 157 — 161 
(Manton—Wola)

— 19 — 370

11) Jawor, og. gn., 26.III 
(Fils du Vent—Azalja)

153,5 — 158 — 168 — 19,5 — 402

12) Jaxa, og. sk. gn., 7.IV 
(Manton—Donna Rosa)

148 — 154,5 — 160 — 19,5 — 362

13) Jora, kl. kaszt. 12.IV 
(Manton—Blaustrumpf)

154,3 — 158,5 r- 168,5 - 19,5 — 410

14) Japonja, kl. kaszt., 2.V 
(Manton—Saffi)

148,2 — 153 — 154 — 18,8 — 336

15) Jacht II., og. gn., 4.V 147,7— 154,5 — 160 - 19,5 - 376

Kozienice, 6 lipca 1929. R. Zoppi.

Nazwisko i imię
Miejsce 

zamieszk.

Ilo
ść

 ko
ni

 
na

 w
ys

ta
w

ie Nagrody honorowe Nagrody pieniężne

Suma 
nagród 

pieniężnychG
r. 

Pr
ix

 ' 1

D
yp

lo
m

• uzn
a

ni
a

M
. z

ło
ty

M
. sr

eb
r. Ń c0

-S 
s Ra

ze
m

I II III IV

Ra
ze

m

Hr. Łącki Stanisław . Posadowo 76 1 1 4 3 9 5 8 18 13 44 21.900
Ord. Twardowska Kobylniki 13 1 — 1 2 3 7 1 1 3 2 7 2.650
Hr. Czacki Stanisław . Poryck 15 1 — — 1 — 2 1 5 2 2 10 6.150
Chłapowski Zygmunt Stawiany 29 — 1 — 1 2 4 1 3 4 3 11 5.450
Hr. Łoś Witold . . . Piotrowice 7 — 1 — 3 ■ — 4 2 2 2 — 6 6.300
Karłowski Stanisław Szelejewo 29 — — 1 1 1 3 1 1 7 9 18 6.300
v. Oertzen.................... Pępowo 16 — — 1 1 — 2 2 2 5 2 11 5.000
Hollatz.............................. Buczek 12 — — 1 1 2 4 1 1 4 3 9 3.850
Hr. Mielżyński .... Iwno 30 — — 1 2 3 1 4 5 2 12 6.800
Ks. Lubomirska . . . Wielichowo 24 — — 1 2 1 4 — 2 1 5 8 2.700
Hr. Kwilecki Fr. . . . Dobrojewo 23 — — 1 — 1 2 1 2 4 2 9 3.350
Chłapowski Mieczysław Glesno 12 — — . 1 1 — 2 1 2 — 3 6 3.150
Hr. Mycielski .... Gałowo 17 — — 1 1 — 2 1 1 2 2 6 2.750
Ks. Sanguszko .... Gumniska 7 — 1 — 1 — 2 1 — 2 1 4 1.600
Hr. Żółtowski .... Mszczyczyn 11 — — 1 3 — 4 — 4 — 1 5 2.200
Hr- Potoccy.................... Beheń 6 — — 1 1 — 2 — 2 1 1 4 1.500
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Stavropol (Spearmint i Serenada), ojciec znakomitej Harmo
nii, zwyciężczyni tegorocznego Oaksu, pokrył w sezonie kopulacyj
nym w stadzie Łopuszno 40 klaczy, między nimi 13 klaczy pe-.nej 
krwi, a mianowicie:

1) p. Z. Dobieckiego: Roksana, Ciocia Basia, Polette, L.i Ren- 
teria, Danae, Kaśka, Luba, Telluria, Intrata, Jersey Lilly.

2) p. K. Niemojewskiego: Rrincesse Nitupercas, Górą Paska- 
rze, Bina, oraz tegoż właściciela wysokiej półkrwi: Cambuse III., 
Prędzej Maleńka, La Delivrance, Jedyna, Wojna.

Tegoroczny przychówek po Stavropolu odznacza się szlachet
nością i doskonałym składem, a takie egzemplarze jak Defilada po 
La Renterii z inbreed’em na Monarque’a, Dygnitarz po Roksanie 
(wyróżniający się wybitnie) lub choćby Dorida po Kaśce z zastana
wiającym skrzyżowaniem na St. Simona, winny dobrze utrwalić 
w turfowej kronice imię Stavropola, prąd krwi którego po zeszło
rocznym Derby w Epsom, tak jasno się zarysował, tym razem na 
kontynencie przez Hotweeda. (Prix Hocąuart Prix Łupin, Prix 
Jockej-Club i Grand Prix).

Wykaz dalszych składek 
na popiersie ś. p. Fryderyka Jur je wieża.

Płoski Bolesław, Bocheniec zł. 100.—
W Nr. 25 wykazano zł. 11.740.—

Razem zł. 11.840.—

REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH W POZNANIU.

Dzień jedenasty, Niedziela, 16 czerwca.

Pogoda słoneczna, tor suchy.

■ -Wt;
I. 1.000 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2400 mtr.: 

Hrabianka, Heleny Iwanowskiej-Skinderowej chł. Dzicwiór — 1. 
Leśkowa — 2, Aza — 3.

Wygrane w 2 m. 50 s. dowolnie o 3 dł.; — III o niezl. il 
długości.

II. 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1600 mtr.: 1 Intry
ga, Grona oficerów 7-go pułku Strzelców Konnych, j. Osiński — 1, 
Gika — 2, Aśćka — 3; bez miejsca: Hera II:

Wygrane w 1 m. 48 s. wysyłana o 3 dł.; — III o 1 dł.

III. 700 zł. Gonitwa z płotami poza kategorjami. Dystans 
około 2400 mtr.: Korea, W. Verkay’a, chł. Lipiński — 1, Rysia — 
2, Wołynianka ominęła płot — zdystansowana.

Wygrane w 2 m. 59 s. dowolnie o 8 dł.

IV. 800 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 3600 
mtr.: Karara, Artura Friedmana, kpt. Bylczyński — 1, Arkan — 2, 
The Flapper — 3.

Wygrane w 4 m. 57 s. dowolnie o 4 dł.; — III o 2 dł.

V. 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1600 mtr.: Antyp- 
ka, L. J. bar. Kronenberga, chł. Tobjasz — 1, Gazimur — 2.

Wygrane w 1 m. 49 s. dowolnie o 4 dł.

VI. 800 zł. oraz premja miasta Poznania zł. 1.500 dla właś
ciciela zwycięskiego konia. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 
3600 mtr.: Ułan, rtm. Antoniewicza i rtm. Królikiewicza, rtm. Anto
niewicz — 1, Frasąuita — 2, Rakieta — 3.

Wygrane w 4 m. 46 s, dowolnie o 4 dł.; — III o niezl. il. 
długości.

VII. 600 zł. oraz premja hodowlana Banku Osadniczego 
Sp. Akc. 500 zł. dla hod. zwycięskiego konia. Gonitwa płaska. Dy
stans ok. 1800 mtr.: Rosa, I. hr. Mielżyńskiego, Z. hr. Mielżyński- 
Kurnatows,ki — 1, Mandarynka — 2, Gilka — 3.

Wygrane w 2 m. 9 s. dowolnie o 6 dł.; — III o 1 dł.

Dzień dwunasty, Wtorek, 18 czerwca.

Pogoda słoneczna, tor suchy.

I. 1.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 4C00 mtr.: 
Caraibc. ppułk Rómmla, ppuł. Rómmel — 1, Nikanor — 2.

Wygrane w 5 m. 30 s. dowolnie o 3 dł.

II. 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.: La
wa, I. hr. Mielżyńskiego, j. Lipowicz — 1, Korea — 2.

Wygrane w 3 m. 1 s. dowolnie o 3 dł.

III. 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1600 mtr.: Fur- 
•stenberg, Grona Ofic. 17-go pułku Ul., j. Jagodziński — 1, Dia
na — 2, Demetra nie skończyła gonitwy.

Wygrane w 1 m. 46 s. dowolnie o 4 dł.

IV. 600 zł Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.: Sie
rota H. Pomernackiego, p. Pomernacki — 1, Fiiadelfja — 2, 
Zbroja — 3. Arkan został na starcie.

Wygrane w 3 m. 2 s. wstrzymywana o 6 dł.; — III o niezl. 
il. długości.

V. 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dyslacs ok. 3200 mtr.: 
Zagończyk, L. J. bar. Kronenberga, por. Kwieciński — 1 Impet
2. Mrokota — 3. Wydrwigrosz nie skończył gonitwy.

Wygrane w 4 m. 1 s. dowolnie o 2 dł.; — III o 4 dł.

VI. 1.000 zł. oraz premja 500 zł. Banku Poznańskiego 
Ziemstwa Kredytowego dla hodowcy zwycięskiego konia. Gonitwa 
płaska. Dystans ok. 2100 mtr.: Jemioła III, 1. hr. Mielżyńskiego, 
j. Lipowicz — 1, Hrabianka — 2, Zagadka — 3; bez miejsca: Irena.

Wygrane w 2 m. 26 s. dowolnie o 4 dł.; — III o 2 dł.

VII 800 zł. Gonitwa z płotami poza kategorjami. Dystans 
ok. 2400 mtr : Eskapada, Grona Ofic. 15-go pułku Uł., j. Lipo
wicz — 1, The Flapper — 2. Radlok — 3.

Wygrane w 2 m. 59 s. dowolnie o 8 dł.; — III o 4 dł.

Dzień trzynasty, Czwartek, 20 czerwca.

Pogoda słoneczna, tor suchy.

I. 1.000 zł. Gonitwa z plotami. Dystans ok. 2400 mtr.: Na- 
bab, Grona Ofic. 19-go pułku Ul., j. Lipiński — 1.

Wygrane w 3 m. 8 s. walkowerem.

II. 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1800 mtr.: Mnich,
I. hr. Mielżyńskiego, j. Lipowicz — 1, Antypka — 2, Esterka — 3.

Wygrane w 1 m. 57 s. dowolnie o 5 dł.; — III o 4 dł.

III. 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.: 
Hajdamak, Grona Ofic. 19-go pułku Uł., j. Lipiński — 1, Za
gadka — 2, Wydrwigrosz — 3; bez miejsca: Nicpota.

Wygrane w 3 m. 2 s. dowolnie o 3 dł.; — III o 8 dł.

IV. 1.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 4000 
mtr.: Nikanor, B-ci W. i F. kpt. Mrowec, kpt. W. Mrowec — 1, 
Tuhaj-Bej — 2.

Wygrane w 5 m. 34 s. mocno wysyłany o dł.

V. 900 zł. Gonitwa płaska poza kategorjami. Dystans ok. 
1800 mtr.: Mandarynka, 1 hr. Mielżyńskiego, j. I.ipowicz — 1, 
Geraz — 2, Wołynianka — 3.

Wygrane w 1 m. 58 s. wysyłana o 2 dł.; — III o dł.

VI. 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1300 mtr.: Naja
da, B-ci W. i F. Mrowec, j. Józefiak — 1, Cyranka — 2, Don 
Carlos II — 3, bez miejsca Motyl.

Wygrane w 1 m. 29 s. dowolnie o 8 dł.; — 111 o 4 dł.

VII. 800 zł. 'Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3600 
mtr.: Gapeusz, Grona Ofic. 7. D. A. K., kpt. Antropow — 1, Ra
kieta — 2, Dziuchna — 3.

Wygrane w 4 m. 40 s. wysyłany o dł.; — III o 2 dł.
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Dzień czternasty, Sobota, 22 czerwca.

Pogoda słoneczna, tor dobry

I. 800 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3609 mtr.: 
Gapeusz, Grona Ofic. 7. D. A. K. kpt. Antropow — 1, Rakieta — 
2, Mrokota — 3. The Flapper — jeździec spadł.

Wygrane w 5 m. 18 s. wstrzymywany o niezl. il. dł.

II. 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.: Grand 
Joy, płk. Brzozowskiego i por. Pieczyńskiego, por. Pieczyński — 1, 
Korea, — 2, Zbroja — 3.

Wygrane w 2 m. 57 s. wysyłany o 3 dł.; — III o niezl. il. dł.

III. 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1600 mtr.: Jurgis, 
Grona Ofic. 19-go pułku Uł., j. Osiński — 1, Hera II — 2. Cy- 
lanka — 3.

Wygrane w 1 m. 47 s. wysyłany o 3 d.; — III o 8 dł.

IV. 1.000 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.: Des
kowa por. W. Zgorzelskiego, rtm. Święcicki — 1, Hrabianka — 2, 
Lawa — 3; bez miejsca: Zagończyk.

Wygrane w 2 m. 52 s. dowolnie o 3 dł.; — trzeci o 9 dł.

V. 1.200 zł. Gonitwa płaska poza kategorjami. Właściciel 
zwycięskiego konia otrzyma plakietę P. W. K. Dystans ok. 2100 
mtr.: Komtur L. J. bar. Kronenberga, chł. Tobjasz, — 1, Geraz — 
2, Jemioła III — 3.

Wygrane w 2 m. 25 s. dowolnie o 4 dł.; — 111 o 1 dł.

VI. 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.: 
Hajdamak, Grona Ofic. 19-go pułku, j, Lipiński — 1. Borsuk — 2, 
Impet —• 3; bez miejsca Rosa.

Wygrane w 2 m. 55 s. wysyłany o 3 dł.; — III o niezl. il. 
długości.

VII. 700 zł. oraz nagroda honorowa Banku Cukrownictwa. 
Gonitwa z przeszkodami poza kategorjami. Dystans ok. 3200 mtr.: 
Mrokota, rtm. K. Święcickiego, rtm. Antoniewicz — 1, Arkan — 
2, Wydrwigrosz — 3.

Wygrane w 4 m. 4 s. wysyłana o 1 dł.; — III o niezl. il. 
długości.

Dzień piętnasty, Niedziela 23 czerwca.

Pochmurno, częściowo deszcz. Tor elastyczny.

I. 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1300 mtr.: Esterka, 
B. Peretjatkowicza, chł. Eljasz — 1. Cyranka zdystansowana — 
ominęła chorągiewki.

Wygrane w 1 m. 33 s.

II. 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3200 mtr.: 
Korea, Grona Ofic. 7 pułku Strzelców Konnych, por. Bukowiec
ki — 1, Arkan — 2, Sierota — 3; bez miejsca Filadelfja.

Wygrane w 3 m. 54 s. dowolnie o 5 dł.; — III o łeb.

III. 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.: Żu- 
pan, por. B. Pieczyńskiego, por. Pieczyński — 1, Wołynianka — 2, 
Najada — 3; bez miejsca: Nicpota.

Wygrane w 2 m. 55 s. wysyłany o 2 dł.; — III o 8 dł.

IV. 1.200 zł. Gonitwa płaska loteryjno-sprzedażna poza ka
tegorjami. Dystans ok. 1600 mtr.: Aśćka, L. J. bar. Kronenber
ga, chł. Tobjasz — 1, Don Carlos II.

Wygrane w 1 m. 52 s. wysyłana o łeb.

V. 6.000 zł. oraz nagroda honorowa Poznańskiego Banku 
Ziemian. Wielka gonitwa z przeszkodami poza kategorjami. Dy
stans ok. 4200 mtr.: Horodenka, Grona Ofic. 15-go pułku Uł., 
por. Bobiński — 1, Frasęuita — 2, Parklo — 3; bez miejsca: We- 
stalka. Ułan — jeździec spadł.

Wygrane w 5 m. 27 s. dowolnie o 3 dł.; — III o 6 dł.

VI. 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1600 mtr.: Intry
ga, Grona Ofic. 7-go pułku Strzelców Konnych, ch.. Eljasz 11 — 1, 
Ale Baba — 2, Diana — 3; bez miejsca Czekolada.

Wygrane w 1 m. 47 s. wysyłana o 6 dł.; — III o 2 dł.

VII. 1.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 4000 
mtr.: Dziuchna, Grona Ofic. 19-go pułku Uł., por. Ugrechelidze — 
1, Caraibe — 2, Karara — 3.

Wygrane w 5 m. 5 s. wysyłana o 2 dł.; — III o niezl. il. 
długości.

REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH WE LWOWIE.

Dzień dziesiąty, Niedziela, 16 czerwca.

Pogoda dobra. Tor elastyczny.

I. 1.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 4800 mtr.: 
Buńczuk, por. J. Goszczyńskiego, por. Goszczyński — 1, Bystrzy
ca nic skończyła gonitwy.

Wygrane w 8 m. 50 s, Tot. poj. 15 zł.

II. 800 zł. Dystans ok. 1600 mtr.: Droga, St. Bronikowskie
go. j. Gajewski — 1, Hegemonja — 2, Zambezi 3: bez miejsca: 
Fierjc. Klejnot i Guślarz.

Wygrane w 1 m. 48 s. łatwo o 54 dł.; — III o szyję. Tot. 
poj.: 14 zł.; fr. 33 i 19 zł.

III. 1.000 zł. Dystans ok. 1600 mtr.: Gitana, St. „Janów", 
chi. Balcer — 1, Ali II, — 2; Branka — 3; bez miejsca: Abd-El- 
Krim , Izis, Majówka, Effendi został na starcie.

Wygrane w 1 m. 57 s. łatwo o 1 dł.; — III o 1J4 dł. Tot. poj. 
72 zł. i 10 zł.; fr. 16, 17, 15 i 10 zł.

IV. 600 zł. Dlystans ok. 2100 mtr.: Banco II, Grona ofice- 
iów 21-go pułku Uł., j. Gajewski — 1, Jerychonka — 2, Ataman II 
— 3; bez miejsca Bartosz i Umykaj Polmoodic.

Wygrane w 2 m. 24 s. łatwo o 2 dł.; — III o 1 dł. Tot. 
poj.: 56 zł.; fr. 48 i 35 zł.

V. Nagroda Gumnisk 5.000 zł. Dystans ok. 2400 mtr.: 
Golf, St.. ,,Janów", chł. Balcer — 1, Dywersja — 2, Leila — 3.

Wygrane w 2 m. 53 s. pewnie o dł.; — III o 10 dł. 
Tot. poj. 28 zł.

VI. Nagroda 4.000 zł. Jana hr. Tarnowskiego. — Memoriał. 
Dystans ok. 2400 mtr.: Ave, K. Rojowskiego i St. Kuźnickiego, 
chł. Kamiński — 1, Imre — 2, Iwonka — 3; bez miejsca: Aranka, 
Dziarska i Kin-Fo.

Wygrane w 2 m. 42j4 s. łatwo o 2 dł.; — III o dł. Tot. 
45 zł.; fr. 19 i 17 zł.

VII. 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2400 mtr.: 
Hassan S. Bronikowskiego, j. Gajewski — 1, Rapsod — 2, Ram- 
kor — 3; bez miejsca: Lytuśka.

Wygrane w 2 m. 55 s. łatwo o 6 dł.; — HI o 1 dl. Tot. 
poj.: 17 zł.; fr. 12 i 17 zł.

Dzień jedenasty, Wtorek, 18 czerwca.

Deszcz. Tor elastyczny.

1. 1.500 zł.. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 4800 mtr.: 
Bianka, — rtm. Kapiszewskiego, p. Kruszewski — 1, Rascal — 2, 
Bystrzyca nie skończyła gonitwy.

Wygrane w 7 m. 34 s. Tot. poj 19 zł.

II. 1.000 zł. Dystans ok. 1600 mtr.: Danina II, R. Garnie- 
wicza, j. Macugowski — 1, Monte Negro — 2, Alarm — 3; bez miej
sca: Pola Negri, Czekoladka i Bohun.

Wygrane w 1 m. 55 s. łatwo o 1 dł.; — III o Yz dł. Tot. 
poj. 45 zł.; fr. 18 i 24 zł.
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III. 1.200 zł. Dystans ok. 1800 mtr.: Gawęda, St. „Janów" 
chł. Balcer — 1, Effendi — 2, Aga — 3.

Wygrane w 2 m. 24 s. łatwo o 1 dł.; — TIT o 1 dł. Tot. 
poj. 15 zł.

IV. 800 zł. Dystans ok. 1600 mtr.: Danina, R. Rogowskiego, 
j. Macugowski —- 1, Ebro — 2, Marpessa — 3; bez miejsca: Bur
sztyn, Matala, Andiamo, Kin-Fo i Peronelle.

Wygrane w 1 m. 56 s. łatwo o 1 dł.; — III o 1 dł. Tot. 
poj 36 zł; fr. 41 i 26 zł.

V. 500 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.. Bak- 
fisż, K. Wisłoucha, j. Wyżgalski — 1, Czarowna — 2, Estęlla — 
bez miejsca: Agamemnon i Latarnik. Tot. poj. 42 zł.; fr. 29 i 10 zł.

Wygrane w 3 m. 8 s. o 2 dł.; — 111 o 1 dł.

VI. 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2800 mtr.: Gi- 
ni, W. Zakrzeńskiego, p. Zakrzeński — 1, Denise — 2, Happy 
Jack — 3.

Wygrane w 3 m. 32 s. pewnie o 1J4 dł.; — III o 1 dł. To., 
poj. 32 zł.

VII. 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3600 mtr.: 
Półksiężyc M. S.- Wojsk., por. Zwań — 1, Beduinka — Z, Rogu- 
za — 3; bez miejsca: Niemen.

Wygrane w 6 rn. 3 s. pewnie o 1 dł.; — 111 o 1 dł. Tot. 
poj. 64 zł.; fr. 24 i 21 zł.

Dzień dwunasty, Czwartek, 20 czerwca.

Pogoda. Tor suchy.

I. 1.000 zł. Dystans ok. 2400 mtr.: Naiwny, J. Skolimow
skiego, chł. Szyszko — 1, Mista — 2, Alarm — 3; bez miejsca: 
Guślarz. Klejnot nie skończył gonitwy.

Wygrane w 2 m. 45 s. o 6 dł.; — III o 4 dł. Tot. poj. 
32 zł.; fr. 12 i 12 zł.

II. 1.000 zł. Dystans ok. 1600 mtr.: Branka, A. Wołk-Ła- 
r.icwskiego, j. Raniewicz II — 1, Abd-El-Krim — 2, Hajastan — 3; 
bez miejsca: Lama.

Wygrane w 1 m. 58 s. pewnie o 2 dl.; — ITI o 1 dł. Tot. 
poj. 19 zł.; fr. 30 i 14 zł.

III. 500 zł. Dystans ok. 1600 mtr.: Matala, W. Zakrzeń
skiego, chł. Augustyniak —• 1, Ataman TT — 2, Nigme — 3; bez 
miejsca: Rapsod, Lytuśka i Barkarola.

Wygrane w 1 m. 48 s. o 4 dł.; — III o 1 dł. Tot. poj. 
22 zł.; fr. 14 i 15 zł.

IV. 1.200 zł. Dystans ok. 1800 mtr.: Grenada, St. „Janów", 
chł. Balcer — 1, Ali II — 2, Aga — 3.

Wygrane w 2 m. 12 s. Tot. poj. 15 zł.

V. 1.000 zł. Dystans ok. 1600 mtr.: Andiamo, W. Gutow
skiego, chł. Balcer — 1, Iwonka — 2, Flos — 3; bez miejsca: 
Marpessa, Irasatti i Kincsór.

Wygrane w 1 m. 46 s. o 2 dł.; — III o 1 dł. Tot. poj. 28 zł.; 
fr. 17 i 22 zł.

VI. 1.000 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2800 mtr.: 
Hassan, S. Bronikowskiego, j. Gajewski — 1, Denise — 2, Cza
rowna — 3.

Wygrane w 3 m. 21 s. o 2 dł.; — III o niezl. il. dł. Tot. 
poj 20 zł.

VII. 800 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3200 
mtr.: Bakfisz, K. Wisłoucha, — 1, Irlandka — 2, Zeus — 3; bez 
miejsca: Beduinka i Niemen. Umykaj Polmoodie nie skończyła go
nitwy.

Wygrane w 4 m. 40 s. o łeb; — III o 10 dł. Tot. poj. 53 zł.;
fr. 24 i 20 zł.

REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH W LUBLINIE.

Dzień pierwszy, Sobota, 29 czerwca.

Pogoda, tor b. elastyczny.

I. 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3000 mtr.: 
'Troja, J. Bykowskiego, por. Gromnicki — 1, Łowcza — 2, Ewi- 
va —• 3.

Wygrane w 4 m. 46j4 s. o 3 dł. pewnie. Tot. poj. 24 zł.

II. 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.: Dro
ga, S. Bronikowskiego, j. Gajewski — 1, Puszta — 2, Alkazar — 3.

Wygrane w 3 m. 55 s. łatwo o 1J4 dł.; —■ 111 o 2 dł. Tot. 
poj. 23 zł.

III. 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1600 mtr. Jeźdźcy 
panowie: Dziarska, J. Strużyńsjciego, por. Strużyński — 1, Iwan II 
— 2, Marpessa — 3; bez miejsca: Irasatti. Banco II, Telimena II 
i Renata.

Wygrane w 1 m. 48 s. pewnie o 1 dł.; — III o % dł.. Tot. poj. 
27 zł.; fr.' 15, 18 i 63 zł.

IV. 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1600 mfr.: Wiel
można, Grona Ofic. 4-go pułku Ul., chł. Kondraciak — 1, Monte 
Negro — 2, Zagajanka — 3; bez miejsca: Jenissej, Rakieta, Et II,

Wygrane w^l m. 53 s. pewnie o 1J4 dł.; — III o 1 dł. Tot. 
poj. 45 zł.; fr. 16 i 32 zł.

V. 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.: Nacarat,
K. Rojowskiego i St. Kuźnickiego, por. Brzeziński — 1, Sac-a- 
Vin B. W. — 2.

Wygrane w 3 m. 10 s. dowolnie. Tot. poj. 14 zł.

Dzień drugi, Niedziela, 30 czerwca.

Pogoda. Tor elastyczny.

I. 1.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3500 
mtr.: Arkan, K. Święcickiego, p. Święcicki — 1, Ognista — 2, 
Polish i Buńczuk — zmylili drogę.

Wygrane w 5 m. 13 s. o 2 dł. Tot.- poj.: 19 zł.; fr. 16 i 17 zł.

II. 600 zł. Gonitwa plaska. Dystans ok. 1600 mtr.: Zam- 
bezi, K. hr. Rostworowskiego, j. Raniewicz — 1, Nicpota — 2, 
Fierie — 3; bez miejsca: Marmarosz Sziget i Hegemonja.

Wygrane w 1 m. 52 s. w walce o *4  dł.; — III o 2 dł. Tot. 
poj. 27 zł.; fr. 17 i 18 zł.

III. 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2800 mtr.: Jack, 
M. Łuszczkiewicza, por. Karski — 1, Esmeralda — 2, Gizi Lang- 
den — 3.

Wygrane w 3 m. 30^4 s. o 2 dł. Tot. poj. 41

IV. 6.000 zł. Wielka gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 
4200 mtr.: Bianka, Grona Ofic. 21-go pułku Uł., por. Suchecki — 
1, 'Jazzband — 2. Lady Szerena i Cetynia nie skończyły gonitwy.

Wygrane w 6 m. 13 s. o 3 dł. Tot. poj. 58 zł.; fr. 26 i 21 zł.

V. 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2100 mtr.: Mece
nas, Grona Ofic. 2. D. A. K., chł. Kotlarz — 1, Kin-Fo — 2, 
Koroma — 3; bez miejsca: Hassan i Danina.

Wygrane w 2 m. 26j4 s. o 2*4  dł., pewnie; — III o 3 dł. 
Tot. poj. 42 zł.; fr. 15 i 15 zł.

Dzień trzeci, Wtorek, 2 lipca.

Pogoda. Tor suchy.

I. 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2100 mtr.: Kin-Fo, 
Z. Wojtowicza, p. Wojtowicz — 1, Telimena II — 2. Alarm — 3; 
bez miejsca: Ramkor.

Wygrane w 2 m. 29 s. o 2 dł.; — III o 2 dł. Tot. poj. 17 zł.; 
fr. 15 i 63 zł.
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II. 1.000 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2800 mtr.: Es- 
meralda, por. Aleksandrowicza, chł. Kondraciak — 1, Danina — 2, 
Hassan — 3; bez miejsca: Iwan II, Evviva. Marpessa upadła.

Wygrane w 3 m. 28 s. o 1 dł.; 111 o 2 dł. Tot. poj. 25 zł.; 
fr. 18 i 23 zł.

III. Nagroda 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 
mtr.: Dina, Grona Ofic. 2 D. A. K., chł. Kotlarz — 1, Sac-a-Vin 
B. W. — 2, Et 11 — 3; bez miejsca: Focia i Alkazar.

Wygrane w 3 m. o 3 dł.; — III o 4 dł. Tot. poj. 38 zł.; 
fr. 27 i 16 zł.

IV. 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2400 mtr.: Za- 
gajanka. M. Łuszczkiewicza, chł. Sikorski — 1, Monte Negro — 2, 
Wiemożna — 3; bez miejsca Fierie, i Jenissej.

Wygrane w 2 m. 54 s. o 3 dł.; — III o 4 dł. Tot. poj. 
1070 zł.; fr. 110 i 15 zł.

V. 800 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3200 mtr.: 
Umykaj Polmoodie, J. Skolimowskiego, por. Suchecki — 1, Tro
ja — 2, Irlandka — 3; bez miejsca Mrokota.

Wygrane w 4 m. 10 s. o 1 dł.; — 111 o 2 dł.. Tot. poj. 
39 zł.; fr. 28 i 19 zł.

Dzień czwarty, Czwartek, 4 lipca.

Pogoda. Tor lekki.

I. 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3000 mtr.-. 
Polish, por. Gromnickiego, por. Gromnicki — 1, Alkazar — 2, Huru 
Buru — 3.

Wygrane w 4 m. 12% s. o 5 dł.; — 111 o 30 długości. Tot. 
poj. 24 zł.

Ił. 2.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2100 mtr.: Naiw
ny, J. Skolimowskiego, chi. Kamiński — 1, Rakieta — 2.

Wygrane w 2 m. 30 sek. o 3 dł. Tot. poj. 12 zł.
III. 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mir.: Jack, 

M. Łuszczkiewicza, por. Karski — 1, Nacarat — 2, Gizi Lang- 
den — 3; bez miejsca: Tancerka i Nicpoia. Sanacja wyłamała. 
Nigme przewróciła się.

Wygrane w 2 m. 56 s. o % dł.; — III o 4 dł. Tot. poj. 
23 zł.; fr. 13, 14 i 27 zł.

IV. 1.000 zł. Gonitwa plaska. Dystans ok. 2400 mtr.: Ira- 
satti, S. Bronikowskiego, j. Gajewski — 1, .Mecenas — 2, Esme- 
ralda — 3; bez miejsca: Andiamo i Koroma.

Wygrane w 2 m. 45 s. o 2 dł.; — III o 2 dł. Tot. poj. 142 zł.; 
fr. 36 i 17 zł.

V. 1.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3600 mtr.: 
Arkan K. Święcickiego, p. Święcicki — 1, Buńczuk — 2, Ogni
sta — 3.

Wygrane w 4 m. '49 s. o 12 dł. Tot. poj. 22 zł.

IV. 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.: Sac- 
a-Vin B. W. por. Donnera, por. Donncr — 1, Dina — 2, Ram- 
kor. — 3; Jenissej i Et. II wyłamali.

Wygrane w 2 m. 58 s. w walce o szyję; — 111 o 1 dl. Tot. 
poj. 32 zł.; fr. 16 i 17 zł.

V. 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 1600 mtr.: Marpessa, 
P. i S. Żarczewskich, j. Macugowski — 1, Renata — 2. Telime
na 11 —- 3; bez miejsca: Peronelle, Barkarola, Nicpota, Bride- 
groom i Pajac.

Wygrane w 1 m. 47 s. pewnie o 1 dł.; — 111 o 3 dl. Tot. 
poj. 68 zł.; fr. 24, 25 i 21 zł.

VI. 1.000 zł. Gonitwa z plotami. Dystans ok. 2800 mtr.: Jack, 
\I. Łuszczkiewicza, por. Karski — 1, Danina — 2, Estella — 3.

Wygrane w 3 m. 28% s. o 2 dl.; — 111 o 5 dł. Tot. 19 zł.

Dzień szósty, Niedziela, 7 lipca.

(ostatni)

Deszcz. Tor. ciężki.

I. 800 zł. Gonitwą z przeszkodami Dystans ok. 3209 mtr.. 
Buńczuk, por. Goszczyńskiego, por. Goszczyński — 1, Polish — 2.

Wygrane w 4 m. 15 s. o 5 dł. Tot. poj. 13 zł.

II. 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2100 mtr.: Banco,. 
Grona Ofic. 21-go pułku Uł, por. Suchecki — 1, Dziarska — 2, 
Andiamo — 3; bez miejsca: Kin-Fo. Mecenas nie skończył goni
tw}- ; złamał nogę.

Wygrane w 2 m. 57 s. pewnie o 2 dł. — III o 1 dł. Tot. 
poj. 58 zł.; fr 20 i 18 zł.

III. 3.000 zł. Próba przychówku. Gonitwa płaska. Dystans 
ok. 2100 mtr.: Elborus, st. „Ktery-Szepietów“, i. Raniewicz — 1, 
Naiwny — 2, Zagajanka — 3; bez miejsca: Zambeżi.

Wygrane w 2 m. 32 s. łatwo o 3 dł.; — III o 5 dł. Tot. 
poj. 15 zł.; fr. 13 i 13 zł.

IV. 2.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 6000 
mtr.: Arkan, rtm. Święcickiego, rtm. Święcicki — 1, Umykaj Pol
moodie — 2, Mir — 3; bez miejsca: Ognista. Jaazband upadł.

Wygrane w 8 m. 27 s. o 3 dł. Tot. poj. 28 zł.; fr. 12 i 13 zł.

V. 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2800 t: r.: Iwan 
II, Grona Ofic. 2 D. A. K. chł. Kotlarz — 1, Esmeralda — 2, Has
san — 3; bez miejsca: Sanacja.

Wygrane w 3 m. 28 s. o 3 dł.; — 111 .o 5 dł. Tot. poj. 37 zł.; 
fr. 13 i 12 zł.

REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH W BYDGOSZCZY
Dzień piąty, Sobota, 6 lipca.

Dzień pierwszy, Niedziela, 7 lipca.

Pogoda. Tor lekki.

I. 600 zł Gonitwa z j^-zeszkodami. Dystans ok. 3000 mtr.: 
Irlandka kpt. Płotnickiego, por. Gromnicki — 1, Alkazar — 2.

Wygrane w 4 m. 1 s. o 10 dł. Tot. poj. 12 zł.

II. 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ,ok. 2400 mtr.: Nig
me, por. Szostakowskiego, p. Żarczewski — 1, Focia — 2; Sana
cja i Kir.-Fo nie skończyły gonitwy.

Wygrane w 3 m. 8 s. o 1 dł. Tot. poj*  49 zł.; fr. 22 i 28 zł.

III. 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2100 mtr.: Mar- 
marosz Sziget, por. Tomaszewskiego, chł. Kotlarz — 1, Alarm — 
2, Wielmożna — 3; bez miejsca: Puszta, Monte Negro, Hege- 
monja i Fierie.

Wygrane w 2 m. 17 s. o 4 dł.; — 111 o % dł. Tot. poj.
52 zł.; fr. 21, 14 i 17 zł.

Pochmurno, częściowo deszcz. Tor elastyczny.

I. 1.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 4200 mtr.:
Karara, A. Friedmana, por. Kwieciński — 1, Rascal — 2. 

Wygrane w 5 m. 44 s. wstrzymywana o niezl. il dł.

II. 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.: Urwi- 
połeć, L. J. bar. Kronenberga, j. Lipiński — 1, Lawa — 2, Mag
nat — 3.

Wygrane w 2 m. 54 s. wysyłany o 3 dł.; — 111 o 5 dł.

III. 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 850 mtr.: Dzieci
na, I. hr. Mielżyńskiego, ż. Tuchołka — 1, Będzie Jturo — 2, 
Magda — 3.

Wygrane w 59 s. dowolnie o 5 dł.; — III o 3 dł.
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IV. 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3200 mtr.. 
Wydrwigrosz, por. Kwiecińskiego i Henryka Pomernackiego, por. 
Kwieciński 1, Utracjusz — 2, Roguza — 3.

Wygrane w 4 m. 18 s. dowolnie o 8 dł. — 111 o niezl. il. 
długości.

V. 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans ok. 2100 mtr.: Kom- 
tur, L. J. bar. Kronenberga, chł. Tobjasz — 1, Kimnal — 2, Zu
lus — 3; bez miejsca: Mnich, Imre i Byle Jaki.

Wygrane w 2 m. 20 s. wysyłany o 1 dł.; — III o % dł.

VI. 600 zł. Gonitwa z płotami poza kategorjami. Dystans 
ok. 2400 mtr.: Agamemnon, rtm. Karczewskiego, Frank, — 1, 
Furstenberg — 2. Zwillingschwester — jeździec spadł

Wygrane w 3 m. 4 s. wysyłany o % dł.

VII. 700 zł. Gonitwa płaska poza kategorjami. Dystans ok. 
2100 mtr.: Allegra, Grona Ofic. 17-go pułku Uł., j. Jagodziński — 
1, Ale Baba — 2, Dumny — 3; bez miejsca: Aśćka, Flos Czekola
da, Towarzysz i Demetra.

Wygrane w 2 m. 22 s. wysyłana o 1 dł.; — III o 6 dł.

ZAGRANICZNA.

ANGLJA.

— Talpa 4 1. og. (po Grosvenor), którego Granat i Forward 
w zeszłorocznej „Wielkiej Nagrodzie Austrji" pobili, został sprze
dany na licytacji w Newmarket za 1.500 Ł Mr. J. Anthony.

— Debiut totalizatora w Anglji nastąpił dnia 2 lipca b. r. na 
torach w Newmarket i Carlisle. Obrót pierwszego dnia wynosił 
w Newmarket 10.477 L, a w Carlisle 3.559 Ł; na rzecz skarbu po
trąca totalizator 6%.

— 11.000 funtów szterlingów t. j. przeszło 470.000 złotych za
płacił w tych dniach na licytacjach roczniaków w Newmarket Capt. 
Tanner z polecenia Mrs. Chester Beatty za roczną źrebicę po Te- 
tratema — Dolabella (po White Eagle — Gondolette) ; Gondolettc 
jest, jak wiadomo, matką Sansovina, derbisty 1924 roku.

— Newmarket, 2 czerwca.
July S tak es, 1.530 Ł — 1.140 m., dla 2-latków.

1. Tcacup, og. siwy (Tetra'.cma — Saucer po Chaucer) 
ks. Aga Khan, 57% kg., ż. M. Beary.

2. Maid Margaret, kl. kaszt. (Hurry On — Margarita) 
lord Woolavington, 553/-i kg., ż. F. Fox.

3 Trelawne, wał. . gn. (po Tetratema), 4. Woodcock.
Wygrane o 4 — 4 dl. Czas: 1:11. Zakłady: 10:3 „na” 7:1, 

100:6.

— Newmarket, 4 czerwca.
July Cup, 295 Ł — 1.200 mtr.

1. Tiffin, 3 1. kl. gn. (Tetratema — Dawn wind po Sun- 
star) lord Ellesmere, 58 kg., F. Fox.

2. Royal Minstrel, 4 1. og. siwy (Tetratema — Harpsi- 
chord) 64i/ kg., ż. J. Childs.

3. Le Phare, 3 1. og gn. (Phalaris — Eagle Snipe) ks. 
Aga Khan 59% kg., ż. M. Beary.

Wygrane o krótki łeb — 10 dł. Czas: 1:12,2. Zakłady: pa:ri, 
11:10,25:1.

Princess o f Wal e s‘s Stakes, 3,030 Ł — 2400 mtr.
1. Fairway, 4 1. og gn. (Phalaris — Scapa Flow po Chau

cer) lorda Derby, 62% kg., ż. T. Weston.
2. Cyclonic, 4 1. og. kaszt. (Hurry On — Volcanic) ma

jor Courtauld, 59% kg., C. Elliot.
3. Athford, 4. Voltero.
Wygrane o 3/ i dł. — łeb. Czas nie mierzony. Zakłady: 

4:1 „na” 100:6, 5:1.

— Newmarket, 5 lipca.
Fulbourne Stakes, 1.170 L — 1140 mtr. dla 2-latków.

1. Lady Abbess, kl. gn. (Friar Marcus — Bay Lady po Ba- 
yardo) lady Cunliffe Owen, 59 kg., ż. H. Wragg.

2. Piperno, og. kaszt. (Sicyon — Played Out) Mr. Sol. Joel, 
55 kg., ż. F. Winter.

3. Botany Bay, og. gn. (Phalaris — Rothesay Bay) lorda 
Derby, 55 kg., ż. T. Weston;

bez miejsca: 4. Everglades, 5. Radhapyart, 6. Junior Counsel, 
7. Smoked Salmon.

Wygrane o leb — 4 dl. Czas: 1 : li3/.. Zakłady: 5 : 4, 6 : 4, 
100 : 8.

FRANCJA

— Słynne licytacje roczniaków w Deauville rozpoczną się dnia 
7 sierpnia i trwać będą do dnia 24 sierpnia.

— Javelot 6 1. og. (Fitz Herbert — La Lance) został przez 
swego właściciela, M. Rich. Mc. Creery, sprzedany do Polski na re
produktora ordynatowi M. hr. Zamoyskiemu.

— Na Prix de l’Arc de Triomphe zapisano w Anglji Inver- 
shin’a (dwukrotny zwycięzca Ascot Gold Cup), Delius’a i Bul- 
wark‘a, w Niemczech Oleandra, a we Włoszech Ortello.

— Le Tremblay, 3 lipca.
Prix Le A! a r o i s, 25.000 fr. — 2.000 mtr., dla trzylatków.

1. Nanu Oya, kl. (Niceas — Legion d’Honneur) Cte O. de 
Rivaud, 52% kg., ż. F. Herve.

2. Citrouille, kl. (po La Farina) bar. E. de Rothschild, 
52% kg., ż. C. Boullon.

3. Controverse, kl. (po Monarch) S. Guthmann, 52% kg., 
ż. W. Sibbritt;

bez miejsca: 4. Pavot Poupre, 5. Seneque, 6 Heroinę III, 
7. Lariska.

Wygrane o 1 — 3 — 1% dł. Czas: 2:06,4. Tot.: 99, 22, 
11:10.

HISZPANJA.
— „Wielką Nagrodę Madrytu” wygrał 5 1. og. Colindres (Lar- 

rikin — Panier Fleuri) pod żok. Belmonte, bijąc o 2 dług. Olga 
(M. Brethes) i Axdir (Romera). Właścicielem zwycięzcy jest hr. 
de la Cimera.

AMERYKA.

— DERBY AMERYKAŃSKIE rozegrano w Chicago; nagro
da dla zwycięzcy wynosiła 47.550 dolarów i nagrodę honorową war
tości 5.000 doi. Koń drugi otrzymał 6.000 doi., trzeci 3.000 dolarów, 
a czwarty 1.000 doi. Dystans 2000 mtr. Zwyciężył 3 1. og. gn. Windy 
City po Unset (Whisk Broom IT — Pankhurst) i Allivan (Ra
dium — Washerwoman po Earla Mor) w 2 : 10.

TELEGRAMY WŁASNE

— Saint Cloud, 7 lipca.
Prix du Prelsident de la R e p u b 1 i q u e 300.000 fr. — 
2500 mtr.

1. Bubbles, 4 1. og. (La Farina — Spring Cleaning) bar. E. 
de. Rothschid. 61 kg., ż. C. Bouilon.

2. Vatout, 3 1. og. (Prince Chimay — Vasthi) J. D. Cohn, 
54 kg-, ż. M. Beary.

3. Pinceau, 4 1. og. (Alcantara TI — Aquarelle) bar. R. de 
Rothschild, 61 kg., ż. A. Sharpe,

bez miejsca: 4. Kantar, 5. Rovigo, 6. Cordial, 7. Mótrico, dalej 
Cri de Guerre, Cacaft, Guy Fawkes.

Wygrane o 5 — 2 — % dł. Czas: 2 : 41. Tot.: 105, 50, 30, 
56 : 10.

Rodowód vide Nr. 16, str. 200.

— Zwycięzcy od roku 1904:

1904 Edm. Blanc. 3 1. Gouyernant, 52 kg. G. Stern 2:37,0
1905 M. Ephrussi, 3 1. Finasseur, 53 kg. N. Turner 2:41,0
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1906
1907
1908
1909
1910
1911
1912
1913

1914

1919.
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929

2:40,4 
2:45,6
2:43,0
2:41,0

F.

W. K. Vanderbilt, 3 1. Maintenon, 52 kg. J. Ransch 2:38,0 
M. Caillaut, 4 1. Querido, 59 kg. J. Reiff 2:36,0
W. K. Vanderbilt, 3 1. Sea Sick, 52% kg. F. Bellhouse 2:38,0 
Baron M. Rothschild, 3 1. Verdun, 52 kg. M. Barat 
W. K. Vanderbilt, 4 1. Oversight, 59 kg. F. O’Neill 
Baron M. Rothschild, 5 1. Ossian, 60 kg. M. Barat 
Baron Gourgaud, 3 1. De Viris, 52 kg. J. Reiff 
Baron Ed. de Rothschild, 4 1. Predicatęur, 59 kg..
O‘Neill
Baron M. de Rothschild, 3 1. Sardanapale, 52 kg. Mac
Gee 2:38’°
Mad. J. Lieux, 4 1. Radames, 59 kg. E. Allemańd 2:43,0
J. Tissot, 3 1. Eugene de Savoie, 52 kg. G. Prior 2:41,4
Lord Zetland, 5 4 P. de Terre, 60 kg. E. Robbinson 2:40,6 
Marq. San Miguel, 4 1. Kircubbin, 59 kg. F. Bellhouse 2:44,0
L. Mantacheff, 4 1. Bahadur, 61 kg. J. Winkfield 2:40,0
Aga Khan, 3 1. Pot au Feu, 54 kg. G. Garner 2:43,0
Baron E. de Rothschild, 4 I. Cadum, 61 kg. Mac fcee 2:46,4
M. Moulines, 3 1. Nino, 54 kg. F. O‘Neill 2:43,4
M. Moulines, 4 1. Nino, 61 kg. F. Herve 2 :43,0
E. M. de Hoz, 4 1. Mon Talisman, 61 kg. H. Semblat 2:40,0 
Baron Ed. de Rothschild, 4 1. Bubbles, 61 kg. C. Bouillon

2:41,0

— Berlin — Hoppegarten, 7 lipca. 
Lehndorf — R e n n e n, 13.000 RM. — 2.200 mtr.

1. Rebell, 3 1. og. (Wallenstein albo Prunus — Royal Flower) 
bar. S. A. v. Oppenheim, 55 kg., ż. Zehmisch.

2. Farn, 4 1. og. (po TYaum).
3. Horzkónigin, 4. Serapis.
Wygrane o 1% — 1 — % dł. Czas : 2 :30,8. Tot.: 38, 21, 31 : 10. 

Si erstorpff — Ren n en, 13.000 RM. — 1000 mtr. dla dwu
latków.

1. Osmunda, kl. (Augias — Orla) O. Blumenfeld i R. Sam- 
son, 54 kg., ż. Haynes.

2. Mellitus, og. (Fervor — Meinung) stajni Halma, 55 kg., 
ż. G. Janek.

3. Strona, kl. (Hadd lassuk — Struma) A. Weber Nonnen- 
hof, 53% kg., ż. Vinzenz;

bez miejsca: 4. Roderich, 5. Mangrove, 6. Polyglott, dalej Hi
storia, Amalfi.

Wygrane o łeb — 1% dł. — łeb. Czas: 1 : 1,6. Tot.: 67, 23, 
35, 31 ; 10.
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Pergolese
Festino

Ayrshire
Festa

Perfect Love Persimmon
Perfect Dream

Augusta Char

lotte

Fels Hannibal
Festa

Anmut I
Saraband
Angelure

O

Nuage
Simonian

St. Simon
Garonne

Nephte Flying Fox
Fanny

Ohnesorge
Hannibal

Trachenberg
Zama

Ordnung
Bend Or
Lizzie Agnes

— Karlsbad, 7 lipca.
Preis der Stadt Karlsbad, 50.000 kc. — 1300 mtr.

1. Safar, 5 1. og. sk. gn. (Soldau — Fabel Mr. Sillery, 
61% kg., ż. F. Szilagyi.

2. Ralo, 4 1. og. (po Balbinus) Mr. Wilton, 57% kg., ż. 
Stecker.

3. Taiły, 3 1. kl. (po Sanskrit) stada Napajedl, 43% kg., ż. 
Mildorf;

bez miejsca: Flash light, Eglador, Suhaj, Valburga, Ludvik, 
Somali, Saint Louis, Vela, Szerencs, Toscana, Ezerev.

Tot.: 26, 27. 37, 42:20.

B E Z U L T A T Y.
WYŚCIGÓW KONNYCH W ŁODZI,

Dzień pierwszy, Sobota, 6 lipca.

Pogoda, tor lekki.

I. 1.800 zł. Dystans ok. 1600 mtr.: Madame Bo.ary, st. 
„Ktery-Szepietów“, ż. Szyszkowski — 1, Alfa III — 2, Juljusz—3.

Wygrane w 1 m. 44% s. pewnie o 2 dł.; — III o 4 dł. Tot. 
poj. 13 zł.

II. 1.200 zł. Dystans ok. 1300 mtr.: Hammada, A hr. Mor
stina, ż. Kucharski —1, Escalibor — 2, Cecora II — 3; Dzida zo
stała na starcie.

Wygrane w 1 m. 24 s. w walce o szyję; — III o 2 dł. Tot. 
poj.: 50 i 10 zł.; fr. 18, 35 i 10 zł.

III. 1.300 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2800 mtr.: 
Pan Prezes, Grona Ofic. 9-go pułku Strzelców Konnych, j. Ra
niewicz — 1, Tędy Siędy — 2, Jagienka — 3.

Wygrane w 3 m. 21% s. w walce o % dł.; — III o niezl. 
ilość długości. Tot. poj. 13 zł.

IV. 2.000 zł. Dystans ok. 1600 mtr.: Samson, Grona Ofic. 
9-go pułku Strzelców Konnych, ż. Kucharski — 1, Fanfara II 2.

Wygrane w 1 m. 43 s. pewnie o 1 dł. Tot. poj. 11 zł.
V. 1.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3000 

mtr.: Soraj K. Rómmla, chł. Magdy — 1, Impet — 2, Beduinka 
ominęła przeszkodę.

Wygrane w 4 m. 13 dowolnie. Tot. poj. 17 zł.
VI. 1.500 zł. Dystans ok. 2100 mtr.: Niobe, M. Butkiewicza, 

j. Jednaszewski — 1, Estramadura — 2, Mag.— 3; bez miejsca- 
Hrabianka i Bebuś. Arno został na starcie.

Wygrane w 2 m. 17 s. w walce o szyję; — III o 3/G dl. 
Tot. poj. 17 i 10 zł.; fr. 12, 14 i 10 zł.

VII. 1.300 zł. Dystans ok. 2100 mtr.: Parnas,. M. Butkie
wicza, j. Jednaszewski — 1, Bona Dea — 2, Aino II — 3; be.: 
miejsca: Zygfryd i Pan Leon.

Wygrane w 2 m. 18 s. w walce o % dł.; — III o 1 dł. Tot. 
poj. 12 zł.; fr. 13 i 32 zł.

Dzień drugi, Niedziela, 7 lipca.

Pogoda. Tor lekki.

I. 1.200 zł. Dystans ok. 2100 mtr.: Ekstaza, S Bronikow
skiego, j. Stasiak — 1, Balsamina — 2. Tamerlan — 3.

Wygrane w 2 m. 33 s. pewnie o 2 dł.; — III o 4 dł. Tot. 
poj. 60 zł.

II. ,1.800 zł. Dystans ok. 2100 mtr.: Guardi. B. Hessena, 
ż. Czernuszenko — 1, Bebuś — 2.

Wygrane w 2 m. 36 s. łatwo o 4 dł. Tot. poj. 11 zł.

III. 1.000 zł. Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 mtr.: 
Amor, Grona Ofic. 1-go pułku Uł., Krechowieckich, j. Eljasz — 1, 
Le Merlot — 2, Japonka — 3.

Wygrane w 3 m % s. po walce pewnie o 2 dł.; — III. o niezl. 
ilość długości. Tot. poj. 13 zł.

IV. 4.000. zł. Dystans ok. 1600 mtr.: Allier, W. Andersa, 
j. Stasiak — 1, Ihanez — 2, Gran — 3.

Wygrane w 1 m. 49 s. w walce o szyję; —- III o 15 dł. 
Tot. poj. 25 zł.

V. 1.500 zł. Dystans ok. 1300 mtr.: Moja Miła, Grona Ofic. 
1-go pułk. Szwol. ż. Chatisow — 1, Haza — 2, Edynburg — 3.

Wygrane w 1 m. 28 s. o 1% dł.; — III o 2 dł. Tot. poj. 38 zł.
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VI. 4.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans ok. 3200 
mtr.: Bajeczna, Grona Ofic. 27-go pułku Uł., j. Ustinow — 1, 
Dola — 2, Bakfisz — 3; bez miejsca: St. Bronchit, i Boston. 
Tuhaj Bej i Bianka nie skończyły gonitwy.

Wygrane w 4 m. 38 s. łatwo o 25 dł.; — III o 30 dł. Tot. 
poj. 85 zł; fr. 26, 61 i 100 zł.

VIT. 1.300 zł. Dystans ok. 1600 mtr.: Maur, st. „ICtery-
Szepietów“, ż. Kucharski — 1, Guzohan — 2, Effigic Royalle — 3; 
bez miejsca: Fantomas, Umizg i Radlok.

Wygrane w 1 m. 52 s. bardzo łatwo o 4 dł.; — III i 1 dł. Tot. 
poj. 46 zł.; fr. 25 i 17 zł.

Fotografje koni, wykonane na P. W. K. w Poznaniu
przez p. N. Pełczyńskiego, mogą być oglądane i zamawiane

w Redakcji „Jeźdźca i Hodowcy" Warszawa, Mazowiecka 16, I p.

Piotrkowskie Towarzystwo Zachęty do Hodowli Koni
urządza

w dniach: sobota 3, niedziela 4, środa 7, sobota 10, niedziela 11, czwartek 15, sobota 17 
i niedziela 18 sierpnia 1929 roku

na torze w Piotrkowie Trybunalskim

WYŚCIGI KONNE
Dnia 4 sierpnia 10.000 zł. Nagroda Jubileuszowa Plawieńska 

im. M. Gruszeckiego. Steeple-Chase. Dla właściciela 1 jeźdźca I-go 
konia cenne przedmioty ofiarowane przez T-wo Z. do H. K. 
w Polsce.

Dnia 11 sierpnia 5.000 zł. Nagroda Slawuty i 5.000 zł. Nagroda 
Bronie. Goniwy dla koni arabskich.

1.500 zł. Nagroda Im. F. Jurjewicza. Gonitwa płaska. Cen
ny przedmiot ofiarowany przez JWP. Redaktora Jeźdźca i Hodow
cy, M. Radwana dla właściciela I-go konia.

Dnia 12 sierpnia. Próba konia wierzchowego. Nagroda ho
norowa (cenny przedmiot) Pana Prezydenta Rzeczypospolitej dla 
I-go jeźdźca zwycięzcy. Żetony od Piotr. T-wa Z. do H. K. dla 
wszystkich uczestników, którzy przejadą dystans w ustanowionym 
czasie.

. Dla I-go konia — 1.000 zł.; Ii-go 500 zł.; Hl-go 200 zł. 
Przebieg około 100 kim. Piotrków — Spala — Piotrków.

Dnia 13 sierpnia licytacja koni wszelkiego pochodzenia. Po
czątek o godzinie 11 rano. Zakup koni do remontu.

Dnia 15 sierpnia 5.000 zł. Nagroda Derby 54 krwi. Dla ho
dowcy I-go konia puhar, ofiarowany przez JWP. Witoldostwa 
Święcickich.

15.000 zł. Nagroda Wielki Steeple-Chase Wojskowy. Han

dicap. Dla jeźdźca zwycięzcy I-go konia żeton pamiątkowy od Mi
nisterstwa Spraw Wojskowych i puhar wędrowny, ofiarowany 
przez JWP. Emilję Reszke. Dystans około 6.000 mtr.

Dnia 18 sierpnia. 5.000 zł. Nagroda — Cross-Country. Cenna 
makata buczacka, ofiarowana dla jeźdźca I-go konia przez JWP. 
Artura hr. Potockiego. 3 żetony od P. T. Z. do H. K. 24 prze
szkody. Dystans około 8000 mtr.

5.000 zł. Nagroda i 3.000 zł. Nagroda. Gonitwy dla koni 
arabskich.

Nagrody dla właścicieli zwycięzkich koni i premje hodowla
ne wynoszą około 160.000 zł.

Na torze wyścigowym znajduje się obficie zaopatrzony bufet.
Odległość toru wyścigowego od stacji kolejowej 2 kim. — 

komunikacja autobusowa.
Totalizator będzie czynny na zasadach ogólnie obowiązują

cych.
Początek wyścigów-o godz. 3 ej po południu.
Po wszelkie informacje oraz z zamówieniami na mieszka

nia i stajnie należy się zgłaszać do Sekretarjatu T-wa Piotrków 
Trybunalski, ul. Sienkiewicza 5. Skrzynka pocztowa 29. Tel. 213.

Walne zebranie Członków T-wa odbędzie się dnia 9 sierpnia 
o godzinie 11 rano.

CENA OGŁOSZEŃ: Cała strona 200 zł., >/, strony 1OO zł., >/‘ strony 60 z ., ’/s strony 35 zł.

Redaktor i Wydawca M. RADWAN. Druk W. Kowalewskiego, Warszawa, Piękna 15.


